
令和２年４月２２日  

 

保護者  様  

 

三 木 市 教 育 委 員 会 

三 木 市 立 広 野 小 学 校 

                           校 長  古 谷 昭 文 

 

 

臨時休校中の家庭学習支援に対する協力のお願い 

 

 

日ごろから、本市教育の推進にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、みだしのことについて、臨時休校中の子どもたちの学習に著しい遅れが生じない

よう、家庭学習における学習課題を、感染防止に考慮しポスティング等により配布してき

ました。 

今後、これまでの課題設定に加えて、問題データベースを活用した学習機会を提供し、

学びの機会の充実を図りたいと考えております。 

つきましては、下記の内容を参考に、臨時休校中の家庭学習支援について、ご理解とご

協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 問題データベースを活用したタブレットドリル学習 

問題データベースを活用し、子どもたち 1 人 1 人に合ったドリル学習が行えるよう、

次のとおり団体コード及びユーザーID、パスワードをお知らせします。お子様にユーザ

ーIDとパスワードを他の人には教えないよう、お伝えください。 

 

 ※４月１３日（月）のポスティングの際に配布しておりますので、確認してください。 

 

２ 別紙「タブレットドリルの使い方」を参考にアクセスいただき、ログインしてドリル

学習にチャレンジしてください。 

  ※ パソコンやタブレット、スマートフォンなどの機器からアクセスすることができ

ますが、インターネットに接続できる環境が必要です。 

    なお、タブレットドリルの使用料は市が負担しますが、通信料についてはご家庭

の負担となりますので、ご了承ください。 

 

３ タブレットドリルの操作などについて分からない場合は、学校に連絡してください。 

 

４ ご家庭にインターネットに接続できる環境がない場合は、学校にご相談ください。 


